
1 

Vypořádání připomínek účastníků veřejného konzultačního procesu k návrhu cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. XX/2016 ze dne XX. 
prosince 2016, kterým se mění cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 7/2016 ze dne 25. listopadu 2016, kterým se stanovují ceny za související 

službu v elektroenergetice a další regulované ceny 

Č. Společnost Připomínka Vypořádání 

1. Ladislav Dolník 

doplnit změnu POZE nejen podle bodu 4.1 ale i podle bodu 4.4  § 28, odst. 5 a 6 zákona č. 165/2012 Sb. 

-odůvodnění – výpočet podpory OZE dle velikosti hlavního jističe je nesmysl od začátku (za hl. jistič se platí při 

pořízení rezervovaného výkonu, ve smluvním vztahu pak v distribuční sazbě a v dalších položkách) a ve vazbě 

na max. platbu 495,- Kč se týká pouze málo odběratelů ze sítí nn, takže snížení platby, ač o výraznou část, 

nepřináší úspory nákladů domácností tak, jak na první pohled se zdá. Jestli došlo ke změnám výše dotací, pak 

je zapotřebí, aby z toho profitovali všichni odběratelé 

-návrh č. 1 - snížit maximální podporu OZE  495,- Kč/MWh/rok stejným podílem jako u ampérového výpočtu, 

tj. cca o 50% 

-návrh č. 2- navrhnout vyloučení POZE z cenových rozhodnutí ERÚ– všechny ostatní položky plateb jsou za 
něco, na rozdíl od POZE, která není ani zboží ani služba, tudíž ta platba není cena za něco ale je to platba za 
chyby vlády a parlamentu při návrzích a schvalování zákonů. Navíc na základě údajů měřících zařízení řada 
odběratelů může prokázat, že elektrickou energii z obnovitelných zdrojů, zejména z fotovoltaiky neodebírá, 
tak proč na to přispívat? Podpora celostátního dotačního  programu pro OZE nemůže být záležitostí 
odběratelů elektřiny, nýbrž tak jako u všech ostatních dotací musí být v kompetenci státu a součástí státního 

rozpočtu. I když také to půjde z našich kapes, ale posouzení nároků (splnění nesmyslných uzákoněných slibů) 
bude posuzováno s vyšší odpovědností  a úsporností,  než když se to tahá z kapes odběratelů elektřiny.  

NEAKCEPTOVÁNO 

Maximální platba za fakturované období 
určená jako součin částky 495 Kč/MWh a 
celkového odebraného množství elektřiny 
z distribuční soustavy je definována v § 28 
zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných 
zdrojích energie a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Energetický regulační úřad má oprávnění 
stanovit pouze složku ceny služby 
distribuční soustavy a složku ceny služby 
přenosové soustavy na podporu elektřiny 
vztaženou k rezervovanému příkonu na 
základě výše uvedeného § 28 zákona o 
podporovaných zdrojích energie.  

Energetický regulační úřad není oprávněn 
upravovat cenovým rozhodnutím zákon o 
podporovaných zdrojích energie. 

 


